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Kennisnemen van: 

Huidige cijfers en prognose m.b.t. voldoen aan de taakstelling huisvesting vergunninghouders. 

Inleiding: 

Elke gemeente in Nederland krijgt vanuit het Rijk een taakstelling opgelegd ten aanzien van de huisvesting 
van vergunninghouders. Die taakstelling houdt in dat een gemeente een bepaald aantal mensen die een 
verblijfsvergunning hebben gekregen van een woning moet voorzien. Deze taakstelling is cumulatief. Dit 
houdt in dat door de jaren heen 'doorgeteld' wordt. Dus als een gemeente op een bepaald moment meer 
vergunninghouders heeft gehuisvest dan zij zou moeten, dan loopt zij voor op haar taakstelling. Aan de 
andere kant: als een gemeente op een bepaald moment minder vergunninghouders heeft gehuisvest dan 
zij zou moeten, dan loopt zij achter op haar taakstelling. 

Daarnaast is op 1 oktober 2012 de Wet Revitalisering Generiek Toezicht (wet Rgt) aangepast. Uitgangspunt 
hierbij is dat de 'desbetreffende volksvertegenwoordiging de uitvoering van de wettelijke 
medebewindstaken van haar eigen bestuur in eerste lijn zelf controleert'. Met betrekking tot de 
medebewindstaak taakstelling huisvesting vergunninghouders betekent dit dat de gemeenteraad als eerste 
aan zet is om hier toezicht op te houden. 

Door middel van deze brief informeer ik u daarom over de stand van zaken ten aanzien van deze 
taakstelling. 

Kernboodschap: 

De gemeente Woerden loopt voor op de taakstelling huisvesting vergunninghouders. 

Op 30 juni 2013 bedroeg de cumulatieve taakstelling van de gemeente Woerden 486 mensen. Op deze 
datum had de gemeente Woerden volgens de rapportage van het Centraal Orgaan opvang asielzoekers 
(COA) 493 mensen gehuisvest. Op dit moment verwacht de gemeente Woerden eind 2013 in totaal 504 
mensen gehuisvest te hebben. Dit geeft een voorsprong van 4 mensen op de taakstelling per 31 december 
2013 gehaald moet zijn, namelijk 500 mensen. 



De taakstelling is in 2013 verhoudingsgewijs meer gestegen dan in afgelopen jaren. Dit komt door de 
Regeling voor langdurig in Nederland verblijvende kinderen, het zogeheten kinderpardon (waarbij ook de 
bijbehorende gezinsleden het recht hebben om hier te blijven) en door de toestroom van vluchtelingen als 
gevolg van de in de wereld aanwezige brandhaarden. 

Aangezien de gemeente Woerden voor loopt op haar taakstelling, ziet zij ook 2014 met vertrouwen 
tegemoet. 

Vervolg: 

De gemeenteraad zal jaarlijks een raadsinformatiebrief ontvangen om de gemeenteraad te informeren over 
de stand van zaken taakstelling huisvesting. 

Bijlagen: 

Brief over taakstelling huisvesting vergunninghouders, taakstelling 1 e en 2 e helft 2013 d.d. 2 april 2013 van 
het Ministerie van BZK van de Directeur-Generaal Bouwen en Wonen (13.027169). 
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Inleiding 
In deze brief informeer ik u, namens de minister voor Wonen en Rijksdienst en de 
staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, over de taakstelling huisvesting 
vergunninghouders voor de periode van 1 juli tot en met 31 december 2013. 
Tevens informeer ik u over een bijstelling van de taakstelling voor de periode 1 
januari tot en met 30 juni 2013. 

Deze briefen de bijlagen worden gepubliceerd op de website van het Rijk 
(http://www.riiksoverheid.nl/onderwerpen/asielbeleid-en-immiqratie/huisvestinq-
vergunninghouders ) en deze stukken worden digitaal verzonden aan alle 
toezichthouders. Tevens wordt hij voor publicatie op de respectievelijke websites 
aangeboden aan de VNG, het IPO, Aedes en Vluchtelingenwerk Nederland (interne 
databank). 
Mocht u rechtstreeks volgende brieven over taakstellingen vergunninghouders 
willen ontvangen, dan kunt u een mail sturen aan het ministerie van BZK: 
brigitte,kampschuur(5)minbzk.nl . 

Regeling voor langdurig in Nederland verblijvende kinderen 
In mijn brief van 10 december 2012 heb ik reeds melding gemaakt van de in het 
regeerakkoord opgenomen regeling voor langdurig in Nederland verblijvende 
kinderen. Deze regeling is door de staatssecretaris van Veiligheid en Justitie op 21 
december 2012 aan de Tweede Kamer gezonden. 
De regeling is per 1 februari 2013 van kracht geworden. Vreemdelingen aan wie 
op grond van de regeling langdurig verblijvende kinderen een vergunning wordt 
verleend, worden gehuisvest op basis van de huidige systematiek. Voor de 
huisvesting van deze doelgroep hoeft naar verwachting niets aanvullends te 
worden georganiseerd. 
De uitvoering van de regeling heeft wel gevolgen voor de taakstellingen, zowel in 
het eerste halfjaar van 2013 als het tweede halfjaar. 
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Bijstelling taakstelling eerste halfjaar 2013 
In mijn brief van 10 december 2012 heb ik u geïnformeerd over de taakstelling 
2013-1, die toen is vastgesteld op 3.300 te huisvesten vergunninghouders. 
Gezien een samenstel van redenen wordt de taakstelling voor de eerste 
helft van 2013 met 1.100 opgehoogd naar 4.400 te huisvesten 
vergunninghouders. 

In bijlage A treft u aan wat dit per gemeente betekent. 

Taakstelling tweede halfjaar 2013 
Gelet op het aantal vergunningen dat op grond van de asielprocedure wordt 
verleend en het mogelijke aantal vergunningen dat op grond van de regeling voor 
langdurig in Nederland verblijvende kinderen, zal het aantal te huisvesten 
vergunninghouders in de tweede helft van 2013 iets hoger liggen dan dat in de 
eerste helft van dit jaar. 
De landelijke taakstelling voor het tijdvak 2013-11 is vastgesteld op 4.700 
te huisvesten vergunninghouders. 
De hierboven genoemde getallen zijn conform Huisvestingswet, artikel 60b, 
bekend gemaakt in de Staatscourant op 28 maart 2013. 
In bijlage B treft u de taakstelling per gemeente aan voor het tijdvak 2013-11. 
Voorsprong op de taakstelling 
Op 1 januari 2013 hadden alle gemeenten samen een voorsprong op de landelijke 
taakstelling van 512 vergunninghouders. Gemeenten, woningcorporaties en 
andere betrokkenen hebben dit tot stand gebracht. Ik maak van de gelegenheid 
gebruik om alle betrokkenen te bedanken voor hun inspanningen die tot dit 
resultaat hebben geleid! 

Wel vraag ik de gemeenten die nog achterlopen aandacht voor het inlopen van die 
achterstand. Zoals in eerdere brieven aangegeven, zullen de regievoerders bij de 
tot stand te brengen koppelingen rekening houden met de nog weg te werken 
achterstanden. 

De realisatie van de huisvesting van vergunninghouders wordt maandelijks 
bijgehouden en gepubliceerd op: 
http://www.riiksoverheid.nl/onderwerpen/asielbeleid-en~immiqratie/huisvestinq-
vergunninghouders . 

Nieuwe toewijzingssystematiek 
De nieuwe toewijzingsprocedure van vergunninghouders is sinds 1 oktober 2012 
in werking. De resultaten hiervan zijn moeilijk vast te stellen omdat het proces 
zich nog in de opstartfase bevindt. De eerste indrukken zijn positief: de 
regievoerders zijn met enthousiasme aan hun werkzaamheden begonnen en zij 
worden door gemeenten als meerwaarde erkend. Met de VNG is afgesproken in 
april een ambtelijke evaluatie te houden. Rond die tijd zijn onder de nieuwe 
methode voldoende vergunninghouders uitgestroomd om eerste conclusies over 
de nieuwe werkwijze te kunnen trekken. Over deze evaluatie zult u te zijner tijd 
geïnformeerd worden. 

Huisvesten slachtoffers van mensenhandel 
Om de doorstroom van slachtoffers van mensenhandel met een B9-vergunning te 
verbeteren, zijn slachtoffers met een B9-vergunning sinds januari 2012 onder de 
taakstelling voor de huisvesting van vergunninghouders gebracht. Teneinde dit 
proces voor deze doelgroep goed in te richten is in de eerste fase gestart met een 
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aantal pilotgemeenten. Deze pilot loopt nog steeds. Inmiddels zijn de eerste 
mensen in de pilot gehuisvest. Datum 

Uit de pilot is gebleken dat er behoefte is aan meer informatie over de B9- 2 april 2013 

procedure. Voor de gemeenten en andere organisaties was er daarom op 21 Kenmerk 
maart 2013 een informatiemiddag in Den Haag. 2013-0000114685 

De gehanteerde werkwijze in de pilot zal in de eerste helft van 2013 nader worden 
bezien. Bij goede resultaten zal de werkwijze die nu in de pilot-gemeenten wordt 
gehanteerd landelijk worden ingevoerd. 

Zoals eerder gezegd: indien uw gemeente een slachtoffer van mensenhandel heeft 
gehuisvest, kunt u deze meetellen voor de taakstelling. Uw gemeente wordt dan 
ook opgeroepen mee te werken aan het huisvesten van slachtoffers van 
mensenhandel om zo de doorstroom van de B9-vergunninghouders te bevorderen. 

Tot slot 
Bijgevoegd treft u drie bijlagen: 

A. De bijgestelde taakstelling per gemeente voor 2013-1; 
B. De taakstelling per gemeente voor 2013-11; 
C. De gebruikelijke bijlage met contactgegeven van COA en 

Vluchtelingenwerk Nederland. 

De Directeur-Generaal Wonen en Bouwen, 

w.g. 
Drs. M.M. Frequin 
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Gemeente Inwoners 
per 

31-12-2012 z ) 

Huisvestings­
taakstelling 
1e helft 2013 

Groningen 
Appingedam 
Bedum 
Bellingwedde 
De Marne 
Delfzijl 
Eemsmond 
Groningen 
Grootegast 
Haren 
Hoogezand-Sappemeer 
Leek 
Loppersum 
Marum 
Menterwolde 
Oldambt 
Pekela 
Slochteren 
Stadskanaal 
Ten Boer 
Veendam 
Vlagtwedde 
Winsum 
Zuidhorn 

Subtotaal provincie Groningen 

Friesland 
Achtkarspelen 
Ameland 3 ) 

Boarnsterhim 
Dantumadiel 
Dongeradeel 
Ferwerderadiel 
Franekeradeel 
Gaasterlan-Sleat 
Harlingen 
Heerenveen 
Het Bildt 
Kollumerland en Nieuwkruisland 
Leeuwarden 3 ) 

Leeuwarderadeel 
Lemsterland 
Littenseradiel 
Menameradiel 
Ooststellingwerf 
Opsterland 
Schiermonnikoog 3 ) 

Skarsterlan 
Smallingerland 
Südwest Fryslan 
Terschelling 3 1 

Tytsjerksteradiel 
Vlieland 3 ) 

12.019 
10.550 
8.996 
10.335 
26.029 
16.085 

195.405 
12.220 
18.646 
34.522 
19.606 
10.298 
10.387 
12.378 
38.750 
12.809 
15.626 
32.861 
7.501 

27.909 
16.112 
13.906 
18.700 

581.650 

28.105 
3.525 
19.502 
19.131 
24.225 
8.852 

20.469 
10.192 
15.851 
43.303 
10.652 
12.823 

95.978 
10.315 
13.565 
10.954 
13.724 
25.824 
29.906 

961 
27.434 
55.411 
82.632 

4.798 
31.976 
1.110 

4 
3 
3 
3 
7 
5 

49 
4 
5 
9 
5 
3 
3 
4 
10 
4 
4 
9 
2 
7 
5 
4 
5 

157 

8 
0 
5 
5 
7 
3 
6 
3 
4 
11 
3 
4 

29 
3 
4 
3 
4 
7 
8 
0 
7 
14 
21 
0 
8 
0 

i •t 



Weststellingwerf : j 25.599 
Subtotaal provincie Friesland 4 646.817 

Drenthe jf 
Aa en Hunze 3 25.544 
Assen 1 67.173 
Borger-Odoorn I 25.670 
Coevorden ï 35.749 
De Wolden 1 23.754 
Emmen I 108.411 
H oogeveen 1 54.845 
Meppel I 32.721 
Midden-Drenthe É 33.435 
Noordenveld É 31.035 
Tynaarlo 1 32.453 
Westerveld 1 19.095 

Subtotaal provincie Drenthe !f 489.885 

Overijssel 5 
Almelo '4 72.742 
Borne & 21.772 
Dalfsen ff 27.567 
Deventer $ 98.526 
Dinkelland | 26.047 
Enschede jf 158.639 
Haaksbergen * 24.324 
Hardenberg £ 59.588 
Hellendoorn 35.740 
Hengelo (O.) 'd 80.982 
Hof van Twente % 35.238 
Kampen • : 50.905 
Losser \. 22.547 
Oldenzaal •* 32.189 
Olst-Wijhe 2 17.758 '. 
Ommen ?• 17.307 ; 
Raalte 3 36.479 
Rijssen-Holten 37.611 
Staphorst '\ 16.267 
Steenwijkerland '* 43.432 
Tubbergen 21.164 
Twenterand .": 33.966 
Wierden 23.810 
Zwartewaterland | 22.140 
Zwolle * 122.486 

Subtotaal provincie Overijssel f| 1.139.226 

Gelderland : ; 
Aalten ".; 27.090 
Apeldoorn 157.282 
Arnhem , 149.803 
Barneveld 53.763 
Berkelland {. 44.780 
Beuningen 25.318 
Bronckhorst ; 37.207 
Brummen 21.242 
Buren • 25.947 
Culemborg 27.685 
Doesburg 11530 
Doetinchem 56.397 



Druten 18.202 5 flj 
Duiven 25.544 7 1 
Ede 109.810 i 28 V 
Elburg 22.515 6 1 
Epe 32.379 9 •) 
Ermelo 26.132 7 •ï 
Geldermalsen 26.238 7 ¥ 

V 

G roesbeek 18.981 \ 5 • i 
Harderwijk 45.650 12 Hl 
Hattem 11.774 3 'i 
Heerde 18.392 5 
Heumen 16.451 • i 5 
Lingewaal 11.006 •i 3 am 

t 

Lingewaard 45.818 • i 12 l 

Lochem 33.304 •£ 9 • 
Maasdriel 24.092 •i 

ï > 
7 

Millingen aan de Rijn 5.920 ?{ 2 • 
• ^ 

Montferland 34.825 9 flj 
Mook en Middelaar 7.827 i 2 •i 
Neder-Betuwe 22.593 6 
Neerijnen 12.021 i 

. 1 
4 5 

Nijkerk 40.349 tl 11 
Nijmegen 166.369 42 •B 
Nunspeet 26.631 •j 

i 
7 • •] 

Oldebroek 22.772 6 "i 
Oost Gelre 29.874 8 
Oude IJsselstreek 39.775 10 l 
Overbetuwe 46.527 12 
Putten 23.966 6 
Renkum 31.574 8 1 
Rheden 43.665 11 t 

Rijnwaarden 10.968 3 
Rozendaal 1.503 1 B 
Scherpenzeel 9.407 l 3 i 
Tiel 41.745 - 11 
Ubbergen 9.508 3 1 
Voorst 23.719 • 6 1 
Wageningen 37.432 10 • 
West Maas en Waal '~ I 18.401 5 
Westervoort 15.196 4 n 

Wijchen 41.005 11 
Winterswijk ; 28.963 8 1 
Zaltbommel ] I 26.946 7 
Zevenaar | 32401 0 
Zutphen * I 47.221 12 

Subtotaal provincie Gelderland | 2.023.435 524 

Flevoland 
Almere I 195 090 49 
Dronten | 40.670 11 
Lelystad j 75.759 19 
Noordoostpolder 46.298 12 
Urk j 19.223 5 
Zeewolde ] 21 264 6 

Subtotaal provincie Flevoland | 398.304 102 

Utrecht 
Amersfoort > I 149681 38 
Baam | I 24.268 7 



Bunnik 
Bunschoten 
De Bilt 
De Ronde Venen 
Stichtse Vecht 
Eemnes 
Houten 
IJsselstein 
Leusden 
Lopik 
Montfoort 
Nieuwegein 
Oudewater 
Renswoude 
Rhenen 
Soest 
Utrecht 
Utrechtse Heuvelrug 
Veenendaal 
Vianen 
Wijk bij Duurstede 
Woerden 
Woudenberg 
Zeist 

Subtotaal provincie Utrecht 

Noord-Holland 
Aalsmeer 
Alkmaar 
Amstelveen 
Amsterdam 
Beemster 
Bergen (NH.) 
Beverwijk 
Blaricum 
Bloemendaal 
Bussum 
Castricum 
Den Helder 
Diemen 
Drechterland 
Edam-Volendam 
Enkhuizen 
Graft-De Rijp 
Haarlem 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude 
Haarlemmermeer 
Heemskerk 
Heemstede 
Heerhugowaard 
Heiloo 
Hilversum 
Hollands Kroon 
Hoorn 
Huizen 
Koggenland 
Landsmeer 
Langedijk 
Laren (NH.) 

14.556 
20.310 
42.025 
42.839 
63.499 
8.801 
48.416 
34.255 
28.966 
13.992 
13.623 
60.872 
9.869 
4.888 
19.047 
45.494 
321.989 
48.076 
63.028 
19.675 
23.035 
50.341 
12.322 
61.436 

1.245.303 

30.601 
94.531 
84.295 
799.345 

i 
J* 

8.797 
30.330 
40.087 

i 9.099 
22.178 

i 32.637 
•ik 34.401 
% 56.976 
i 25.223 

19.292 
1 28.749 
'I 18.322 
> 6.423 

153.123 
» 5.535 
H 144.126 
ï' 39.121 
8 26.304 
1 52.881 

22.585 
86.042 
47.670 
71.387 

>' 41.440 
22.365 

s 10.457 
1 26.890 

10.940 



Medemblik 
Muiden 
Naarden 
Oostzaan 
Opmeer 
Ouder-Amstel 
Purmerend 
Schagen 
Schermer 
Stede Broec 
Texel 
Uitgeest 
Uithoorn 
Velsen 
Waterland 
Weesp 
Wijdemeren 
Wormerland 
Zaanstad 
Zandvoort 
Zeevang 

Subtotaal provincie Noord-Holland 

Zuid-Holland 
Alblasserdam 
Albrandswaard 
Alphen aan den Rijn 
Barendrecht 
Bergambacht 
Bernisse 
Binnenmaas 
Bodegraven-Reeuwijk 
Boskoop 
Brielle 
Capelle aan den IJssel 
Cromstrijen 
Delft 
Dordrecht 
Giessenlanden 
Goeree-Overflakkee 
Gorinchem 
Gouda 
Hardinxveld-Giessendam 
Hellevoetsluis 
Hendrik-ldo-Ambacht 
Hillegom 
Kaag en Braassem 
Katwijk 
Korendijk 
Krimpen aan den IJssel 
Lansingerland 
Leerdam 
Leiden 
Leiderdorp 
Leidschendam-Voorburg 
Lisse 
Maassluis 
Midden-Delfland 
Molenwaard 

• 

• 

43.255 
6.391 
17.272 
9.139 
11.380 
13.255 
79.502 
46.162 
5.503 

21.426 
13.657 
13.047 
28.386 
67.145 
17.085 
18.151 
23.226 
15.750 

149.561 
16.581 
6.318 

2.724.344 

19.644 
25.114 
72.900 
47.387 
9.927 
12.399 
28.963 
32.824 
15.195 
16.328 
66.043 
12.760 
99.085 
118.528 
14.466 
48.233 
35.104 
70.912 
17.722 
39.093 
28.631 
20.866 
25.711 
62.693 
10.775 
28.854 
56.508 
20.711 
119.746 
26.743 
72.561 
22.399 
31.956 
18.243 
29.153 



Nederlek 
Nieuwkoop 
Noordwijk 
Noordwijkerhout 
Oegstgeest 
Oud-Beijerland 
Ouderkerk 
Papendrecht 
Pijnacker-Nootdorp 
Ridderkerk 
Rijnwoude 
Rijswijk (ZH.) 
Rotterdam 
Schiedam 
Schoonhoven 
's-Gravenhage 
Sliedrecht 
Spijkenisse 
Strijen 
Teylingen 
Vlaardingen 
Vlist 
Voorschoten 
Waddinxveen 
Wassenaar 
Westland 
Westvoorne 
Zederik 
Zoetermeer 
Zoeterwoude 
Zuidpias 
Zwijndrecht 

Subtotaal provincie Zuid-Holland 

14.132 
27.080 
25.667 
15.734 
23.134 
23.449 
8.146 

32.095 
50.454 
45.327 
18.586 
47.351 

615.726 
76.354 
11.871 

505.568 
24.374 
72.332 
8.776 

35.794 
70.889 
9.730 

24.651 
25.211 
25.659 
102.717 
13.889 
13.543 
123.064 
8.122 

40.774 
44.625 

3.563.001 

Zeeland 
Borsele 
Goes 
Hulst 
Kapelle 
Middelburg (Z.) 
Noord-Beveland 
Reimerswaal 
Schouwen-Duiveland 
Sluis 
Terneuzen 
Tholen 
Veere 
Vlissingen 

Subtotaal provincie Zeeland 

22.689 
36.989 
27.506 
12.487 
47.519 
7.513 

21.860 
34.049 
23.884 
54.735 
25.518 
21.894 
44.426 
381.069 

Noord-Brabant 
Aalburg 
Alphen-Chaam 
Asten 
Baarle-Nassau 
Bergeijk 
Bergen op Zoom 
Bernheze 
Best 

12.771 
9.648 
16.403 
6.697 
18.190 
66.245 
29.774 
28.635 



Bladel 
Boekei 
Boxmeer 
Boxtel 
Breda 
Cranendonck 
Cuijk 
Deurne 
Dongen 
Drimmelen 
Eersel 
Eindhoven 
Etten-Leur 
Geertruidenberg 
Geldrop-Mierlo 
Gemert-Bakel 
Gilze en Rijen 
Goirle 
Grave 
Haaren 
Halderberge 
Heeze-Leende 
Helmond 
Heusden 
Hilvarenbeek 
Laarbeek 
Landerd 
Loon op Zand 
Maasdonk 
Mill en Sint Hubert 
Moerdijk 
Nuenen, Gerwen en Nederwetten 
Oirschot 
Oisterwijk 
Oosterhout 
Oss 
Reusel-De Mierden 
Roosendaal 
Rucphen 
Schijndel 
's-Hertogenbosch 
Sint Anthonis 
Sint-Michielsgestel 
Sint-Oedenrode 
Someren 
Son en Breugel 
Steenbergen 
Tilburg 
Uden 
Valkenswaard 
Veghel 
Veldhoven 
Vught 
Waalre 
Waalwijk 
Werkendam 
Woensdrecht 
Woudrichem 
Zundert 

19.624 I 5 
10.061 ;j 3 
28.229 1 8 
30.435 .j] 8 
178.256 $ 45 
20.358 'j 6 
24.737 j 7 
31.736 I 8 
25.376 j 7 
26.740 I 7 
18.206 I 5 

218.456 1 55 
42.275 | 11 
21.510 f 6 
38.775 | 10 
29.088 I 8 
25.846 1 7 
22.902 6 
12.724 4 
13.567 1 4 
29.228 I 8 
15.404 I 4 
89.025 I 23 
43.233 1 11 

ÏJ 15.078 * 4 
ii 21.772 \ 6 
U, 15.227 4 
\{ 23.081 "'. 6 
^ 11.215 " 3 
'% 10.918 3 
% 36.618 10 
'4 22.623 I 6 
% 17.921 | 5 
£ 25.770 J 7 
| 53.697 I 14 
'ft 84.852 J 22 
£ 12.674 'ï 4 

77.171 * 20 
| 22.262 »̂ 6 
$ 23.262 f 6 
l 142.756 36 
> 11.756 3 

28.040 ; 8 
Sv 17.921 I 5 
: 18.621 I 5 

16.123 I 5 
23.403 :S 6 

* 208.470 I 53 
40.951 r 11 
30.576 ••• 8 
37.438 •'' 10 
44.081 •' 12 

[' 25.560 7 
16.718 5 
46.449 12 
26.412 % 7 
21.653 t 6 
14.449 § 4 
21.242 I 6 



Subtotaal provincie Noord-Brabant 

Limburg 
Beek (L.) 
Beesel 
Bergen (L.) 
Brunssum 
Echt-Susteren 
Eijsden-Margraten 
Gennep 
Gulpen-Wittem 
Heerlen 
Horst aan de Maas 
Kerkrade 
Landgraaf 
Leudal 
Maasgouw 
Maastricht 
Meerssen 
Nederweert 
Nuth 
Onderbanken 
Peel en Maas 
Roerdalen 
Roermond 
Schinnen 
Simpelveld 
Sittard-Geleen 
Stein (L.) 
Vaals 
Valkenburg aan de Geul 
Venlo 
Ven ray 
Voerendaal 
Weert 

Subtotaal provincie Limburg 

Totaal-generaal 

2.470.914 

16.374 
13.685 
13.281 
29.071 
32.084 
25.051 
17.319 
14.447 
88.754 
41.795 
47.180 
37.894 
36.426 
24.019 
121.831 
19.355 
16.782 
15.484 
7.908 

43.299 
20.986 
56.736 
12.944 
10.926 
94.047 
25.434 
9.748 
16.801 

100.158 
43.062 
12.616 
48.580 

1.114.077 

16.778.025 

653 

5 
4 
4 
8 
9 
7 
5 
4 
23 
11 
12 
10 
10 
7 
31 
5 
5 
4 
2 
11 
6 
15 
4 
3 
24 
7 
3 
5 
26 
11 
4 
13 

298 

4.400 

i 

•i 

• 

In dit overzicht zijn alle door de Staten-Generaal goedgekeurde gemeentelijke 
herindelingen per 1-1-2013 opgenomen. 

Volgens een opgave van het CBS van 13-12-2012 

3) Op grond van een tussen de provincie Friesland en de gemeente Leeuwarden 
overeengekomen herverdelingsregeling wordt de huisvestingstaakstelling van Ameland, 
Schiermonnikoog, Terschelling en Vlieland door Leeuwarden uitgevoerd. 

Ministerie van Veiligheid en Justitie/COA 19-02-2013 



HUISVESTINGSTAAKSTELLING VERGUNNINGHOUDERS B i j l a g e A 

Gemeente 

Groningen 
Appingedam 
Bedum 
Bellingwedde 
De Marne 
Delfzijl 
Eemsmond 
Groningen 
Grootegast 
Haren 
Hoogezand-Sappemeer 
Leek 
Loppersum 
Marum 
Menterwolde 
Oldambt 
Pekela 
Slochteren 
Stadskanaal 
Ten Boer 
Veendam 
Vlagtwedde 
Winsum 
Zuidhorn 

Subtotaal provincie Groningen 

31 

nwoners 
per 

12-2012 21 

Huisvestings­
taakstelling 
2e helft 2013 

12.019 
10.550 
8.996 
10.335 
26.029 
16.085 

195.405 
12.220 
18.646 
34.522 
19.606 
10.298 
10.387 
12.378 
38.750 
12.809 
15.626 
32.861 
7.501 

27.909 
16.112 
13.906 
18.700 

581.650 



HUISVESTINGSTAAKSTELLING VERGUNNINGHOUDERS Bijlage A 

Gemeente1f 3 Inwoners Huisvestings­
per taakstelling 

• 31-12-2012 2 ) 2e helft 2013 

Friesland 
Achtkarspelen n 28.105 8 
Ameland " 1 3.525 0 
Boarnsterhim « 19.502 6 
Dantumadiel 'i 19.131 6 
Dongeradeel •» 24.225 7 
Ferwerderadiel i 8.852 3 
Franekeradeel % 20.469 6 
Gaasterlan-Sleat s 

.•» 
10.192 3 

Harlingen k 15.851 5 
Heerenveen • 43.303 • 12 
Het Bildt i 10.652 3 
Kollumerland en Nieuwkruisland 12.823 4 
Leeuwarden \ 95.978 31 
Leeuwarderadeel s 10.315 3 
Lemsterland \ 13.565 4 
Littenseradiel •% 

i 
10.954 1 3 

Menameradiel 
•% 

i 13.724 4 
Ooststellingwerf 25.824 7 
Opsterland 29.906 9 
Schiermonnikoog " 1 961 0 
Skarsterlan J 27.434 8 
Smallingerland "1- 55.411 15 
Südwest Fryslan 82 632 23 
Terschelling 11 V 4.798 0 
Tytsjerksteradiel B 31.976 9 
Vlieland 1 ) V 

4 
1.110 % 

0 
Weststellingwerf % 25.599 7 
itotaal provincie Friesland 646.817 186 



HUISVESTINGSTAAKSTELLING VERGUNNINGHOUDERS Bijlage A 

Gemeente 1:1 

Drenthe 
Aa en Hunze 
Assen 
Borger-Odoorn 
Coevorden 
De Wolden 
Emmen 
Hoogeveen 
Meppel 
Midden-Drenthe 
Noordenveld 
Tynaarlo 
Westerveld 

Subtotaal provincie Drenthe 

Inwoners 
per 

31-12-2012 ' 

Huisvestings­
taakstelling 
2e helft 2013 

25.544 
67.173 
25.670 
35.749 
23.754 
108.411 
54.845 
32.721 
33.435 
31.035 
32.453 
19.095 

7 
19 
7 
10 
7 

30 
15 
9 
9 
9 
9 
6 

489.885 137 



HUISVESTINGSTAAKSTELLING VERGUNNINGHOUDERS Bijlage A 

Gemeente Inwoners ', Huisvestings­
per taakstelling 

31-12-201221 2e helft 2013 

Overijssel 
Almelo t 72.742 20 
Borne V 21.772 6 
Dalfsen 27.567 1 8 
Deventer 1 98.526 27 
Dinkelland \ 26.047 7 
Enschede i 158.639 43 
Haaksbergen 24.324 7 
Hardenberg 

"•? 
59.588 17 

Hellendoorn 35.740 10 
Hengelo (0.) 80.982 22 
Hof van Twente l 35.238 10 
Kampen \ 

< 

50.905 14 
Losser 

\ 
< 22.547 7 

Oldenzaal H 32.189 9 
Olst-Wijhe 17.758 ! 5 
Ommen \ 17.307 5 
Raalte ï 36.479 10 
Rijssen-Holten 37.611 11 
Staphorst •V 16.267 1 5 
Steenwijkerland • 

.i 
43.432 1 12 

Tubbergen 21.164 6 
Twenterand i 33.966 10 
Wierden WÊ 23.810 7 
Zwartewaterland ï 22.140 6 
Zwolle • 122.486 33 
totaal provincie Overijssel 1.139.226 317 



HUISVESTINGSTAAKSTELLING VERGUNNINGHOUDERS Bijlage A 

Gemeente Inwoners 
per 

31-12-2012 2 ) 

Huisvestings­
taakstelling 
2e helft 2013 

Gelderland 
Aalten \ 27.090 t 8 
Apeldoorn 

\ 
157.282 I 43 

Arnhem ï 149.803 1 41 
Barneveld 1 53.763 t 15 
Berkeiland 44.780 £ 13 
Beuningen I 25.318 t 7 
Bronckhorst 9 37.207 Ï 10 
Brummen 21.242 ï 6 
Buren 25.947 ;•• 7 
Culemborg "i 27.685 % 8 
Doesburg 11.530 ;* 4 
Doetinchem 56.397 H 16 
Druten ï 18.202 * 5 
Duiven 1 25.544 % 7 
Ede i 109.810 ^, 30 
Elburg 1 22.515 f. 7 
Epe 32.379 | | 9 
Ermelo 26.132 U 8 
Geldermalsen 1 26.238 'i 8 
Groesbeek 18.981 K 6 
Harderwijk 1 45.650 $ 13 
Hattem '* 11.774 i 4 
Heerde 18.392 5 
Heumen 16.451 ; : 5 
Lingewaal 11.006 ': 3 
Lingewaard •t 45.818 13 
Lochem 33.304 9 
Maasdriel m 24.092 7 
Millingen aan de Rijn 5.920 2 
Montferland 34.825 10 
Mook en Middelaar 7.827 3 
Neder-Betuwe 22.593 7 
Neerijnen 12.021 4 
N ij kerk 40.349 11 
Nijmegen H 166.369 45 
Nunspeet 26.631 8 
Oldebroek I 22.772 7 
Oost Gelre 5 29.874 9 
Oude IJsselstreek 39.775 11 
Overbetuwe 46.527 13 
Putten 23.966 7 
Renkum 31.574 9 
Rheden 43.665 12 
Rijnwaarden 10.968 3 
Rozendaal 1.503 .: 1 
Scherpenzeel 9.407 3 
Tiel 41.745 12 
Ubbergen 9.508 3 
Voorst 23.719 7 
Wageningen 37.432 11 
West Maas en Waal 18.401 5 
Westervoort 15.196 5 
Wijchen 41.005 12 
Winterswijk 28.963 8 
Zaltbommel 26.946 8 
Zevenaar • 32.401 0 
Zutphen 47.221 13 

btotaal provincie Gelderland 2.023.435 566 



HUISVESTINGSTAAKSTELLING VERGUNNINGHOUDERS Bijlage A 

Gemeente 1 ) Inwoners -' Huisvestings­
per taakstelling 

• 31-12-20122) 2e helft 2013 

Flevoland 
Almere • 195.090 53 
Dronten 40.670 11 
Lelystad '• 75.759 21 
Noordoostpolder 46.298 13 
Urk l ' 19.223 6 
Zeewolde \ 21.264 6 

Subtotaal provincie Flevoland 398.304 110 



HUISVESTINGSTAAKSTELLING VERGUNNINGHOUDERS B i j l a g e A 

Gemeente Inwoners 
per 

31-12-2012 2 ) 

Huisvestings­
taakstelling 
2e helft 2013 

Utrecht 
Amersfoort 149.681 V 41 
Baarn 24.268 7 
Bunnik 14.556 J. 4 
Bunschoten 20.310 6 
De Bilt 42.025 1 12 
De Ronde Venen 42.839 1 12 
Stichtse Vecht 63.499 18 
Eemnes 8.801 3 
Houten 48.416 < 

V 14 
IJsselstein 34.255 • 10 
Leusden 28.966 I 8 
Lopik 13.992 4 
Montfoort 13.623 'i * 

4 
Nieuwegein 60.872 

'i * 17 
Oudewater 9.869 3 
Renswoude 4.888 i 2 
Rhenen 19.047 ' ï 6 
Soest 45.494 \ 13 
Utrecht 321.989 ï 87 
Utrechtse Heuvelrug 48.076 13 
Veenendaal 63.028 1 17 
Vianen 19.675 6 
Wijk bij Duurstede 23.035 7 
Woerden 50.341 14 
Woudenberg S 12 322 4 
Zeist j I 61 436 17 

Subtotaal provincie Utrecht j 1.245.303 349 



HUISVESTINGSTAAKSTELLING VERGUNNINGHOUDERS 

Gemeente 1 1 Inwoners Huisvestings­
*, per taakstelling 
'i 31-12-2012 2 ) 2e helft 2013 i 
; 

Noord-Holland 
Aalsmeer I 30.601 9 
Alkmaar • 94.531 26 
Amstelveen B 84.295 23 
Amsterdam JU 799.345 215 
Beemster 8.797 3 
Bergen (NH.) i 30.330 9 
Beverwijk 8 40.087 11 
Blaricum 9.099 3 
Bloemendaal •j' 22.178 6 
Bussum B 32.637 9 
Castricum B 34.401 • 10 
Den Helder i 56.976 16 
Diemen 5 25.223 7 
Drechterland 19.292 6 
Edam-Volendam • 28.749 8 
Enkhuizen \ 18.322 5 
Graft-De Rijp V 6.423 2 
Haarlem 1 153.123 42 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude 'i 

5.535 2 
Haarlemmermeer 144.126 39 
Heemskerk 7 

i 
39.121 11 

Heemstede ! 
1 26.304 8 

Heerhugowaard . \ 52.881 15 
Heiloo 22.585 7 
Hilversum 86.042 24 
Hollands Kroon 1 47.670 13 
Hoorn 71.387 20 
Huizen ij 41.440 12 
Koggenland 22.365 7 
Landsmeer 8 10.457 3 
Langedijk 26.890 8 
Laren (NH.) 10.940 3 
Medemblik 43.255 12 
Muiden •i 6.391 2 
Naarden 17.272 5 
Oostzaan 9.139 3 
Opmeer | 11.380 4 
Ouder-Amstel 13.255 4 
Purmerend 79.502 22 
Schagen 46.162 18 
Schermer 5.503 2 
Stede Broec 21.426 6 
Texel 13.657 4 
Uitgeest 8 13.047 4 
Uithoorn 28.386 8 
Velsen 67.145 19 
Waterland 17.085 
Weesp •\ 18.151 5 ! 
Wijdemeren 23.226 7 
Wormerland 15.750 5 
Zaanstad 149.561 41 
Zandvoort m 16.581 5 
Zeevang 6.318 2 

Subtotaal provincie Noord-Holland 2.724.344 765 1 



HUISVESTINGSTAAKSTELLING VERGUNNINGHOUDERS Bijlage A 

Gemeente 11 Inwoners 
per •1 

Huisvestings­
taakstelling 

S 

ï 
1 31-12-2012 21 

* 
t 

2e helft 2013 i 
h 

d-Holland 1 —S 
y Alblasserdam 19.644 ij 6 

—S 
y 

Albrandswaard 25.114 9 7 i Alphen aan den Rijn i 72.900 \ 20 t 
Barendrecht 47.387 \ 13 I 
Bergambacht 9.927 3 ï 
Bernisse 12.399 4 * 
Binnenmaas 28.963 8 
Bodegraven-Reeuwijk 32.824 I 9 1 
Boskoop 15.195 5 * 
Brielle 16.328 5 i 

* 

Capelle aan den IJssel 9 66.043 JE 18 •i 
Cromstrijen 1 12.760 4 'i 
Delft SE 99.085 27 
Dordrecht 118.528 •¥ 

.1 
A 

32 £ 
Giessenlanden ' i 14.466 

•¥ 
.1 
A 

4 3 
i Goeree-Overflakkee 1 48.233 13 
3 
i 

Gorinchem 1 35.104 •I 10 I 
Gouda 1 70.912 4 20 
Hardinxveld-Giessendam 9 17.722 •J 

i 
5 ' 

Hellevoetsluis * 39.093 '* 11 I 
ft 
% 

ï 
Hendrik-ldo-Ambacht i 28.631 • 8 

I 
ft 
% 

ï Hillegom 20.866 6 

I 
ft 
% 

ï 
Kaag en Braassem 25.711 1 7 4. 

Katwijk 62.693 B 17 
Korendijk 10.775 3 i 
Krimpen aan den IJssel 28.854 8 
Lansingerland 56.508 S 16 • 
Leerdam 1 20.711 6 
Leiden 119.746 33 8 
Leiderdorp 26.743 8 * 
Leidschendam-Voorburg I 72.561 20 3 
Lisse 22.399 7 
Maassluis 31.956 9 8 
Midden-Delfland 18.243 5 1 
Molenwaard • 29.153 8 
Nederlek 14.132 4 1 
Nieuwkoop nn 27.080 8 .5 
Noordwijk 25.667 7 

.5 

Noordwijkerhout 1 15.734 5 ? 
Oegstgeest 1 23.134 • 7 
Oud-Beijerland 1 23.449 7 
Ouderkerk 8.146 3 ï 
Papendrecht 32.095 9 • Ï 

Pijnacker-Nootdorp 50.454 14 \ 
Ridderkerk 45.327 I 13 1 
Rijnwoude 18.586 5 1 
Rijswijk (ZH.) 47.351 13 

i Rotterdam 615.726 166 i 

Schiedam 76.354 21 -1 

Schoonhoven 11.871 4 y 
's-Gravenhage 505.568 1 136 
S lied recht 24.374 7 
Spijkenisse 72.332 H 20 
Strijen 8.776 3 
Teylingen 35.794 10 • 
Vlaardingen 70.889 I 20 
Vlist 9.730 3 
Voorschoten 24.651 n 7 
Waddinxveen 25.211 7 
Wassenaar 25.659 • 7 1 
Westland 102.717 28 



HUISVESTINGSTAAKSTELLING VERGUNNINGHOUDERS Bijlage A 

Gemeente 

Westvoorne 
Zederik 
Zoetermeer 
Zoeterwoude 
Zuidpias 
Zwijndrecht 

Subtotaal provincie Zuid-Holland 

Inwoners 
per 

31-12-2012 2 ) 

Huisvestings­
taakstelling 
2e helft 2013 

13.889 
13.543 

123.064 
8.122 

40.774 
44.625 

4 
4 
34 
3 
11 
12 

3.563.001 987 



HUISVESTINGSTAAKSTELLING VERGUNNINGHOUDERS Bijlage A 

Gemeente 1 Inwoners 1 Huisvestings- 1 
j per ] taakstelling | 
; 31-12-2012 " 1 2e helft 2013 1 
i I a 

Zeeland ? i | 
Borsele J 22.689 1 7 J 
Goes 7 36.989 1 10 | 
Hulst 27.506 1 8 
Kapelle - 12.487 I 4 •< 
Middelburg (Z.) ' 47.519 'f 13 H 
Noord-Beveland - 7.513 i 3 1 
Reimerswaal ; 21.860 ^ 6 '| 
Schouwen-Duiveland ^ 34.049 3 10 J 
Sluis ;! 23.884 | 7 ™ 
Terneuzen 54.735 •? 15 '.| 
Tholen ; 25.518 r 7 'j 
Veere 21.894 1 6 j 
Vlissingen l 44.426 f 12 J 

Subtotaal provincie Zeeland 381.069 j§ 108 ' 



HUISVESTINGSTAAKSTELLING VERGUNNINGHOUDERS Bijlage A 

Gemeente11 Inwoners * Huisvestings­
per & taakstelling 

.'• 31-12-20122) | 2e helft 2013 

3 l 
Noord-Brabant ^ :» 

Aalburg 'i 12.771 4 
Alphen-Chaam n ; 9.648 £ 3 
Asten s 16.403 .;: 5 
Baarle-Nassau $ 6.697 2 
Bergeijk :| 18.190 3 5 
Bergen op Zoom ; 66.245 -i 18 
Bernheze 29.774 \ 8 
Best 'i 28.635 ^ 8 
Bladel 19.624 r 6 
Boekei -Ï 10.061 t 3 
Boxmeer ^ 28.229 8 
Boxtel £ 30.435 * 9 
Breda :.5 178.256 48 
Cranendonck •* 20.358 > 6 
Cuijk !* 24.737 ;? 7 
Deurne 31.736 .•' 9 
Dongen ' i 25.376 ;;• 7 
Drimmelen '\ 26.740 .'; 8 
Eersel t 18.206 '~ 5 
Eindhoven ;3 218.456 .- 59 
Etten-Leur 'i 42.275 12 
Geertruidenberg *i 21.510 6 
Geldrop-Mierlo 38.775 '•' 11 
Gemert-Bakel 29.088 ' 8 
Gilze en Rijen 25.846 7 
Goirle '• 22.902 7 
Grave ;0 12.724 4 
Haaren : ' 13.567 4 
Halderberge '. 29.228 8 
Heeze-Leende .' 15.404 5 
Helmond 89.025 24 
Heusden i; 43.233 12 
Hilvarenbeek •'; 15.078 5 
Laarbeek 21.772 6 
Landerd 15.227 5 
Loon op Zand 23.081 7 
Maasdonk , ;. 11.215 4 
Mill en Sint Hubert 10.918 3 
Moerdijk 36.618 10 
Nuenen, Gerwen en Nederwetten 22.623 7 
Oirschot 17.921 5 
Oisterwijk 25.770 7 
Oosterhout 53.697 15 
Oss ;' 84.852 23 
Reusel-De Mierden 12.674 4 
Roosendaal 77.171 21 
Rucphen 22.262 6 
Schijndel 23.262 7 
's-Hertogenbosch 142.756 39 
SintAnthonis 11.756 4 
Sint-Michielsgestel 28.040 8 
Sint-Oedenrode 17.921 5 
Someren ' 18.621 5 
SonenBreugel 16.123 5 
Steenbergen 23.403 7 
Tilburg 208.470 56 
Uden 40.951 11 
Valkenswaard 30.576 9 
Veghel 37.438 11 
Veldhoven 44.081 12 
Vught 25.560 J 7 



HUISVESTINGSTAAKSTELLING VERGUNNINGHOUDERS Bijlage A 

Gemeente11 

Waalre 
Waalwijk 
Werkendam 
Woensdrecht 
Woudrichem 
Zundert 

Subtotaal provincie Noord-Brabant 

Inwoners 
per 

31-12-2012 21 

Huisvestings­
taakstelling 
2e helft 2013 

16.718 
46.449 
26.412 
21.653 
14.449 
21.242 

5 
13 
8 
6 
4 
6 

2.470.914 692 

•i 
"»»! 



HUISVESTINGSTAAKSTELLING VERGUNNINGHOUDERS B i j l a g e A 

Gemeente Inwoners 
per 

31-12-2012 21 

Huisvestings­
taakstelling 
2e helft 2013 

Limburg 
Beek (L.) 
Beesel 
Bergen (L.) 
Brunssum 
Echt-Susteren 
Eijsden-Margraten 
Gennep 
Gulpen-Wittem 
Heerlen 
Horst aan de Maas 
Kerkrade 
Landgraaf 
Leudal 
Maasgouw 
Maastricht 
Meerssen 
Nederweert 
Nuth 
Onderbanken 
Peel en Maas 
Roerdalen 
Roermond 
Schinnen 
Simpelveld 
Sittard-Geleen 
Stein (L.) 
Vaals 
Valkenburg aan de Geul 
Venlo 
Venray 
Voerendaal 
Weert 

Subtotaal provincie Limburg 

16.374 ;;. 5 
13.685 I 4 
13.281 | 4 

29.071 1 8 

32084 1 9 

25.051 I 7 

17.319 I 5 

14.447 I 4 
88.754 24 

41 795 1 12 
47.180 1 13 

37.894 1 11 

36 426 I 10 
24019 I 7 

121 831 1 33 

19.355 1 6 

16.782 1 5 

15.484 1 5 
7.908 1 3 

43.299 1 12 
20.986 1 6 
56.736 16 
12.944 4 
10.926 3 

94.047 1 26 
25.434 M 7 
9.748 3 
16.801 1 5 

100.158 | 27 
43.062 12 
12.616 % 4 
48.580 i 14 

1.114.077 I 314 

Totaal-generaal 16.778.025 4.700 

1 1 In dit overzicht zijn alle door de Staten-Generaal goedgekeurde gemeentelijke 
herindelingen per 1-1-2013 opgenomen. 

? l Volgens een opgave van het CBS van 13-12-2012 

Op grond van een tussen de provincie Friesland en de gemeente Leeuwarden 
overeengekomen herverdelingsregeling wordt de huisvestingstaakstelling van Ameland, 
Schiermonnikoog, Terschelling en Vlieland door Leeuwarden uitgevoerd. 

Ministerie van Veiligheid en Justitie/COA 19-02-2013 



Van: 
Verzonden: 
Aan: 
Onderwerp: 
Bijlagen: 

Kraan, Corina 
dinsdag 1 oktober 2013 12:08 
Stadhuis 
Inboeken ingekomen brief 
brief-over-taakstelling-huisvesting-vergunninghouders-taakstelling-1e-en-2e-
helft-2013.pdf; bijlage-a-huisvestingstaakstelling-vergunninghouders-1e-helft-2013-
herzien.pdf; bijlage-b-huisvestingstaakstelling-vergunninghouders-2e-helft-2013.pdf 

Collega's, 

Willen jullie bijgevoegde ingekomen brief met bijlagen inboeken op team Werk en Inkomen, behandelend ambtenaar C. Kraan? 

De brief is van 2 april 2013, maar deze hebben ik (en Aad) niet kunnen vinden in Corsa. 
Omdat deze brief een bijlage wordt bij een RIB, is het nodig dat hij alsnog ingeboekt wordt. 

Met vriendelijke groet, 

Corina Kraan 
Beleidsadviseur Werk en Inkomen a.i. 
Tel.nr: 0348 - 428940 

werkt op: 
maandag van 8.45 tot 15.15 uur 
dinsdag en donderdag van 08.45 tot 17.15 uur 

Gemeente Woerden 
Postbus 45, 3440 AA Woerden 
Blekerijlaan 14, 3447 GR Woerden 
Telefoonnummer 14 0348 
www.woerden.nl 


